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Onderwerp: Beantwoording vragen van de SP afdeling Westerveld inzake
vergunningveriening De Vier Eiken

Geachte mevrouw Van Dam,

Naar aanleiding van de vragen (inzake De Vier Eiken te Wapserveen), zoals u die
hebt voorgelegd aan de Statencommissie Omgevingsbeleid, delen wij u het volgende
mee.

Vraag 1
Hoe kijken gedeputeerde staten naar de beoordelingen die in dit project gedaan zijn

voor de vergunningverstrekking aan De Vier Eiken?

Antwoord 1
De beoordelingen voor de vergunningverlening aan De Vier Eiken zijn correct
en naar behoren uitgevoerd.

Vraag 2
Hoe gaan GS om met de waarden van duisternis en rust om als blijkt dat die volgens

omwonenden ernstig verstoord worden, maar dit niet blijkt uit de metingen die gedaan
zijn?

Antwoord 2

In onze Omgevingsvisie Drenthe hebben wij de kernkwaliteit Rust opgeno-
men. Deze kernkwaliteit is een bundeling van de aspecten stilte en duisternis.
De aanvraag van De Vier Eiken is beoordeeld op de gevolgen van de activiteit
op de instandhoudingsdoelen van het Natura-2000-gebied Havelte-oost. In
dat opzicht is er in deze aanvraag geen sprake van lichthinder.




Vraag 3
Hoe kijken GS aan tegen het onderzoek van de Universiteit Wageningen en de be-
oordeling van MER-rapportages in Bestemmingplannen buitengebied?

Antwoord 3

Uit navraag door ons is niet gebleken dat de Universiteit Wageningen onder-
zoek uitvoert of heeft uitgevoerd met betrekking tot de genoemde plannen. Wij
kunnen deze vraag daarom niet inhoudelijk beantwoorden.

Hoogachtend,

gedeputeerde staten van Drenthe,

AAE i

secretaris | , voorzitter
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